
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  R i s t r u t t u r a z i o n e / r i q u a l i f i c a z i o n e  d e l  f a b b r i c a t o  a d  u s o  

m a g a z z i n o  c a n t o n i e r i  s i t o  i n  V i a  S i l v i o  P e l l i c o  -  

a p p r o v a z i o n e  p r o g e t t o  d i  f a t t i b i l i t à  t e c n i c a  e d  e c o n o m i c a  

a i  s o l i  f i n i  d e l l ’ i n d i c a z i o n e  p r o g e t t u a l e .  

  

L’anno 2017 addì ventitre del mese di febbraio alle ore 21,40 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 10 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Atteso doversi provvedere all’adeguamento normativo e funzionale del magazzino 

cantonieri sto in Via Silvio Pellico nei pressi dell’acquedotto comunale con accesso dal 

cortile della scuola elementare. 

 

Visto il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno 

della quota parte del “fondo per la progettazione e l'innovazione” approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 65 del 23.07.2015 ed in particolare l’art. 4 (conferimento degli 

incarichi al personale dipendente o a soggetti esterni all’Ente) e 5 (contenuto della 

progettazione); 

 

Visto l’atto di nomina del responsabile unico del procedimento e progettista per la fase di 

“fattibilità tecnica ed economica” del 09/01/2017; 

Vista la necessità di provvedere per l’intervento in progetto ad affidare, ad un tecnico 

competente in materia, il calcolo strutturale delle opere a struttura metallica ed alla 

verifica delle strutture esistenti del fabbricato oggetto di ristrutturazione; 

 

Visto lo studio di fattibilità redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nella persona del Geom. 

Enrico Cavallera e composto dai seguenti elaborati; 

a) Relazione illustrativa e tecnica con analisi economica della spesa; 

b) Documentazione fotografica dello stato di fatto 

c) Computo metrico estimativo dell’intervento 

d) Elaborati grafici 

Esaminata l’analisi economica della spesa dalla quale risulta il costo complessivo 

dell’opera quantificabile per la soluzione n. 1 in € 54.696,61. 

Atteso che si valuterà la necessità, in base ai lotti che verranno approvati poi in forma 

definitiva ed esecutiva, la fonte di finanziamento della spesa derivanti o dall’Avanzo di 

Amministrazione o con mutuo da attivarsi con la Cassa Depositi e Prestiti o con eventuali 

contribuzioni statali, regionali, fondazioni, ecc. 

Ritenuto opportuno approvare il progetto presentato. 

Assunti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica ai soli fini dell’indicazione 

progettuale riguardante la ristrutturazione/riqualificazione di fabbricato ad uso 

magazzino cantonieri, ammontante nella soluzione n. 1 ad € 54.696,61, di cui € 

41.173,79 per lavori a base d’asta (37.430,72 soggetti a ribasso e 3.743,07 oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso) composto dai seguenti elaborati; 

 



a) Relazione illustrativa e tecnica con analisi economica della spesa; 

b) Documentazione fotografica dello stato di fatto 

c) Computo metrico estimativo dell’intervento 

d) Elaborati grafici 

2) Di dare mandato al responsabile del Servizio Tecnico di individuare idonea figura 

tecnica al fine dell’affidamento del calcolo strutturale delle opere a struttura metallica 

ed alla verifica delle strutture in c.a. esistenti del fabbricato oggetto di 

ristrutturazione. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Geom. Enrico 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  06 MARZO 2017 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 06 MARZO 2017                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data ____________,   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

___________________________________ 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  06 MARZO 2017, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


